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VYDÁVÁ OBEC CEREKVICE NAD BYSTŘICÍ |  3 / 2024

Vážení spoluobčané, 

držíte v rukách prázdninové číslo cerekvického zpravodaje. Úvodem vám přeji klidné prožití letních 
dovolených ve zdraví a pohodě, bez úrazů a ztrát. 

Oprava střechy na kapli Zvěstování Panně Marii a příprava obecního referenda. 

V rámci dotačního titulu Ministerstva kultury České republiky s názvem Program záchrany 
architektonického dědictví máme přislíbenou dotaci na III. etapu opravy střechy, krovu a stropu kaple 
Zvěstování Panně Marii dotaci ve výši 800 000,- Kč a z Programu obnovy památkového fondu od 
Královéhradeckého kraje dotaci ve výši 336 000,- Kč. Opravy v rámci III. etapy byly zahájeny v květnu 
letošního roku. Opravuje se střední část střechy včetně nové krytiny z dřevěného štípaného šindele a 
kompletní sanktusník - věžička. Celková cena díla dle smlouvy o dílo je ve výši 3 195 464,15 Kč včetně 
DPH. Zhotovitelem je živnostník pan Martin Zeman, Černá Voda. Střechu kaple čeká ještě 4. etapa v roce 
2025 a tou by měla být dokončena. 

Následovat by měla oprava střechy na věži kaple, kdy je nejvyšší čas rozhodnout, zda bude obnovena 
původní barokní varianta střechy, kterou v roce 1854 smetla vichřice nebo se opraví stávající, ve své době 
provizorní stanová střecha. 

Protože se jedná o významnou změnu ve vzhledu dominanty naší obce, připravujeme vyhlášení obecního 
referenda, kde budou mít voliči možnost se vyjádřit. P r o běh n e v t e r m í n u v o l e b d o k r a j s k é h o 
zastupitelstva v pátek 20. září 2024 a v sobotu 21. září 2024. Vaše účast v tomto obecním referendu je 
velice důležitá. Aby výsledek  byl platný, je třeba, aby se zúčastnilo alespoň 35 % oprávněných občanů.  
Zvítězí ta varianta návrhu, pro kterou hlasovala nadpoloviční většina oprávněných občanů, kteří se 
referenda zúčastnili, a alespoň 25 % všech oprávněných občanů. 

Abyste měli možnost si svoje vyjádření rozmyslet, připravil projektant na naši žádost pravděpodobnou 
podobu barokní střechy věže kaple formou fotomontáže na dobové fotografii, kterou vidíte níže v 
porovnání se stávajícím vzhledem. 

                                              Milan Tobolka – starosta
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MATEŘSKÁ ŠKOLA

A CO SE DĚLO?

V posledním čtvrtletí školního roku bylo u nás jako vždy živo. Vůbec 
jsme se nezastavili.

Jako každoročně jsme uspořádali Velikonoční dílnu pro rodiče s dětmi, kde si všichni vytvořili krásné 
velikonoční dekorace. S dětmi jsme přichystali pohoštění a celá akce se nesla v příjemném duchu. 

Letos jsme se zaměřili na využití volného času rodičů s dětmi a připravili jsme velikonoční stezku „Projdi 
vrátky na jarní hrátky“ v místním zámeckém parku. Rodiče s dětmi mohli po celou dobu velikonočních 
svátků navštívit tuto stezku, kde s dětmi plnili tematické úkoly. Děkujeme za pozitivní ohlasy. Zkusíme 
zase něco vymyslet. 

Svátky jara

Návštěva rodinného statku v Třebověticích

Návštěva Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové

Manželé Kotkovi nám připravili příjemné zážitkové dopoledne u nich na statku. Prohlédli jsme si celý 
statek se stájemi, děti hřebelcovaly poníky, seznamovaly se s chodem stájí a vybavením potřebným k 
chovu koní. Také si vyzkoušely parkurovou dráhu utvořenou z překážek pro koně a jízdu na ponících. 
Velké díky patří rodině Kotkových za připravený program, dárečky pro děti a umožnění návštěvy jejich 
stájí.

Děti měly možnost se seznámit s hlavní úlohou 
knihovny, nahlédnout do jednotlivých podlaží, 
seznámit se s různými druhy knih a tiskovin. Hravou 
formou se naučili způsobu vyhledávání knih. Děti 
dostaly možnost porovnat rozdíl mezi místní 
knihovnou a touto velkou městskou.
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Brigáda „Tatínci“

Velké díky patří těmto tatínkům – pan Vlášek, pan Fejfar, pan Petřík, pan Sahánek a pan Majer, kteří nám 
pomohli sestavit vodní dráhu a vyvýšené záhony. Rozšířili jsme tím nabídku většího vyžití dětem na 
školní zahradě. 

Den otevřených dveří 

25. dubna jsme uspořádali pro nové kamarády a jejich rodiče tradiční Den otevřených dveří. Bylo možné 
si prohlédnout celou naši školku a nahlédnout tak do celkového dění u nás. Na nové kamarády zde čekali 
„kříďáci“. Těšíme se na Vás kamarádi! 

Čarodějnický rej na zahradě 

Jak to u nás ve školce s těmi čarodějnicemi a čaroději dopadlo? Opravdu se u nás konal pořádný 
čarodějnický rej! Vyprášili jsme všechny neduhy, uvařili si výborný lektvar „na krásu“ a složili leteckou 
zkoušku. Můžete zhlédnout i video z čarodějnic na našem Youtube kanále MŠ Duhová kulička. 

Zápis do MŠ 

Začátkem května proběhl zápis do MŠ. Přihlásilo se nám 17 dětí, ale mohli jsme přijmout pouze 16 dětí. 
Jedno místo držíme v rezervě pro případného předškoláčka v posledním ročníku MŠ.   

Plavání 

V průběhu května a června se nejstarší děti zúčastnily 6 lekcí předplavecké průpravy pod vedením spolku 
Vlnka Všestary. Během těchto lekcí se děti seznámily s prostředím bazénu, s vodou formou her a 
postupně tak odbourávaly strach z vody. 

Keramická dílna Hořice 

Začátkem května se Modřenky a Červenky vydaly na výlet za keramikou do DDM v Hořicích. Nejdříve 
jsme jeli vlakem, potom kousek autobusem a zbytek jsme došli pěšky. Tam nás přivítaly paní lektorky a 
dali jsme se do práce. Děti dostaly kousek keramické hlíny, z níž podle instrukcí milých a ochotných 
lektorek vytvořily nádherné, pestrobarevné motýlky. Byli jsme tak šikovní, že nám zbyl i čas na malý relax 
venku. Za nás skvělý zážitek, který si určitě zopakujeme. 
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Pravidelná rubrika "Svět očima dětí"

Třída zelenek (děti ve věk 5 -7 let) 
Třída modřenek (děti ve věku 3 -5 let) 

Výlet do Archeoparku pravěku Všestary

Na konci každého školního roku nesmí chybět výlet. V rámci úspor jsme zvolili zajímavou cestu vlakem. 
Tímto děkujeme rodičům za spolupráci při dopravě dětí na vlakové nádraží a zpět, ušetřili tak svým 
dětem mnoho krůčků.  Co jsme se dozvěděli o pravěku? Díky úžasnému a zapálenému průvodci jsme se 
dozvěděli spoustu zajímavých informací. Měli jsme možnost si vyzkoušet plavbu lodí, čistit kůže, řezat a 
sekat pravěkými nástroji, namlít mouku a mnoho dalšího. Naučili jsme se pravěký rituál, kterým jsme si 
přivolali hezké počasí. Nejlepší však byl lov mamuta! Návštěvu archeoparku určitě doporučujeme, 
protože i my dospělí jsme získali mnoho nových poznatků a informací, je důležité mít toho správného 
průvodce.

Beseda s policistkou na téma „Moje bezpečnost“ 

Prázdniny jsou obdobím, kdy dochází ke zvýšenému výskytu úrazů dětí, z tohoto důvodu jsme se na konci 
školního roku rozhodli zařadit besedu s policií. Děti byly seznámeny s bezpečným chováním na hřišti, na 
silnici, u vody a v komunikaci s lidmi včetně uvědomění si hranic své intimity 

Rozloučení s předškoláky 

Na závěr roku nás ještě čeká slavnostní rozloučení s dětmi v posledním ročníku MŠ za účasti rodičů a 
zástupců obecního úřadu. Přejeme dětem šťastné vykročení do další životní etapy. 

„Jak se lovili mamuti?" 

• „Zubama z dinosaura.“ 

• „Oštěpama, kamenama, šípem.“ 

„Co bylo dříve pračlověk nebo dinosauři?" 

• „Dinosaurus!“ 

„Jak vyhynuli dinosauři?“ 

• „Kvůli metroidům.“ 

• „A pak přišli lidi, vyvinuli se z opice a z plazů“. 

„Jak se lovili mamuti?" 

• „Šípem a lukem.“ 

„Co bylo dříve pračlověk nebo dinosauři?“ 

• „Mohli ho nahnat na okraj skály, aby spadl a 
zabil se.“ 

„Jak vyhynuli dinosauři?“ 

• „Spadnul na ně meteorit, velký dinosauři, měli 
smůlu, protože se neměli kam schovat.“ 

• „Spadnul meteorit a vyvinul se pravěk.“ 

• „A ty co lítali, tak se z nich udělali ptáčky.“ 
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Třída červenek (děti ve věku 3 -7 let) 

„Jak se lovili mamuti?" 

• „Šipkama, ostrým řezáním.“ 

• „Ostrýma kamenama.“ 

 „Co bylo dříve pračlověk nebo dinosauři?“ 

Příspěvek: kolektiv učitelek MŠ

Nějak nám to rychle uteklo!

PŘEJEME VŠEM KLIDNÉ A KRÁSNÉ LÉTO 

       HURÁ NA PRÁZDNINY! 

• „Pračlověk a mamuti.“ 

„Jak vyhynuli dinosauři?“ 

• „Umřeli ze skály oranžový.“ 

• „Spadnul na ně metroit, a tam se celá, a tam se 
oheň a vymřeli.“ 

• „Vyhynuli, meteorit.“
• „Dinosauři.“

Vítání občánků dne 28.4.20204 Cerekvice nad Bystřicí
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Školní rok nabral poslední čtvrtinu, neodvratně se nachýlil ke konci. Co to znamená? Děti splnily náplň 
učiva, které bylo naplánováno pro jednotlivé ročníky, věnovaly se procvičování. Samozřejmě již měly 
před sebou vidinu nadcházejících prázdnin, dva měsíce odpočinku od školních povinností.

Co jsme splnili v poslední části školního roku

Projektový den

V rámci Šablon se uskutečnil dne 2. dubna 
projektový den. Děti z 1.-4. třídy navštívily ZOO 
ve Dvoře Králové. Zhlédly různá africká zvířata, 
vyplnily pracovní listy. Dokonce si někteří 
pohladili žirafu a tučňáka; den si hezky užili. A 
možná sem o prázdninách někteří znovu zavítají.

Zápis

Ve čtvrtek 11. dubna se konal zápis nových žáčků do 
první třídy, je přijato 16 dětí. Někteří si byli školu 
obhlédnout již březnu, kdy proběhl „den otevřených 
dveří“. Děti zde plnily různé úkoly, potom za odměnu 
obdržely drobné dárečky, které pro ně vyrobili žáci z 2. 
stupně.

Dopravní výchova
V dubnu čtvrťáci splnili druhou část kurzu dopravní 
výchovy v Hořicích. Ti, kteří uspěli s testem, obdrželi 
průkaz cyklisty. Ostatní si zopakovali testík potom 
ještě ve škole a dodatečně svůj průkaz získali také. To 
byla úleva. V jednotlivých třídách se během měsíce 
dubna děti věnovaly dopravní výchově, splnily také 
každoroční jízdu zručnosti. Vše dopadlo dobře, 
nedošlo k žádné kolizi.

Beseda s policistou

Ve čtvrtek 18. dubna proběhla beseda s policisty. 
Povídali dětem o nebezpečí šikany. Záměrně 
vybrali toto téma, jelikož se tento problém ve 
školách a mimo ni bohužel hojně objevuje. Je 
proto bezpodmínečně nutné, aby byli žáci ze 
strany dospělých poučováni, jak šikaně 
předcházet, případně na ni upozornili. 
Přednáška byla velmi zajímavá, děti se do besedy 
aktivně zapojovaly.

Den Země

Tento den je každoroční celosvětová záležitost, která se organizuje vždy 22. dubna. Má za úkol propagaci 
a podporování ochrany naší planety, aby nedocházelo k znečišťování životního prostředí. Do tohoto 
projektu se zapojují jednotlivci, skupiny lidí, celé organizace. Naše škola nebyla výjimkou. Nejprve si děti 
v třídách povídaly, jak mohou přispět k ochraně naší planety, vyplňovaly pracovní listy. Potom se vydaly 
do terénu a sbíraly odpad, který zde „odložili” nesvědomití občané.
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Čarodějnický den
Blížil se konec dubna, děti se těšily na 
čarodějnický den. Převlékly se do různých 
kostýmů, paní učitelky samozřejmě nezůstaly 
pozadu. Nejprve ve třídách žáci plnili různé 
zábavné úkoly, řešili čarodějnické rébusy. Venku 
si opekli buřty a pak už následovalo čarodějnické 
k lání , nezapomně lo se ani na hudbu. 
Čarodějnického řádění si děti dostatečně užily. 
Navíc bylo hezké počasí, nálada vynikající, tak co 
si mohly přát víc?

Soutěž „Okolo Vavřinečku“

Již se stalo tradicí, že škola pořádá v místním lese 
Lysici oblíbenou brannou, orientační poznávací 
soutěž „Okolo Vavřinečku“. Žáci se na ni předem 
připravovali, průběžně trénovali. Své znalosti 
prakticky uplatnili v pátek 10. května. Děti 
prokázaly odvahu, snažily se svědomitě splnit 
jednotlivé úkol.

Školní výlet

Jakmile se mluví více o školním výletu, je to 
známka a nápověda toho, že je již další rok výuky 
téměř u konce. V úterý 28. května se vyrazili žáci z 
1.-5. třídy do zábavního parku Mirakula u Milovic. 
Setkali se zde se spoustou různých atrakcí. Bylo 
jich tolik, že nebylo možné z časových důvodů 
všechny projít a vyzkoušet. I tak se všichni 
dostatečně vyřádili. Bohužel nám počasí nebylo 
příliš nakloněno, stejně si výlet děti hezky užily.

Zemědělský den

Ve středisku Sovětice, které patří Zemědělské 
akciové společnosti Mžany, se v pátek 31. května 
konal Zemědělský den. Zúčastnili se do žáci 3. a 
4. třídy. Zhlédli zde moderní techniku, která 
usnadňuje našim zemědělcům práci, navštívili 
místní kravín. Dále měli možnost zkusit řídit 
malý traktůrek, plnili různé úkoly. Za odměnu 
dostali malé pohoštění v podobě domácího 
koláčku, lízátka a limonády.

Malí čtenáři

V pondělí 10. června se vydali žáci 1. a 3. třídy do místní knihovny v 
Hněvčevsi. Jednak si prohlédli zdejší prostory, avšak hlavním důvodem 
návštěvy bylo to, že naši prvňáčci zde byli pasováni na čtenáře.
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Základní škola 2. stupeň

 Příspěvek: Mgr. Jaromíra Oubramová

Den dětí

Hned začátkem měsíce června mají všechny děti 
svátek. O důvod víc, že jim dospělí mohou 
nachystat různá překvapení. K této příležitosti 
paní učitelky připravily pro naše žáčky zábavné 
aktivity a soutěže. Děti se v jednotlivých 
disciplínách předháněly, kdo vyhraje. S 
úspěchem absolvovaly všechny disciplíny a po 
zásluze dostaly sladkou odměnu. Bohužel z 
důvodu nepříznivého počasí se soutěžilo v 
prostorách budovy.

Doučování

Veškeré učivo, které bylo naplánováno, žáci splnili. 
Samozřejmostí bylo také pravidelné doučování. 
Pomáhalo dětem, pokud měly nějaké nedostatky s 
pochopením učiva.

Diskotéka

Školní rok nám rychle utekl. Děti se rozloučily s 
učiteli, obdržely vysvědčení. Všichni jsme si popřáli 
hezké prázdniny a na dva měsíce opustili budovu 
školy. 

Učitelé a zaměstnanci školy přejí rodičům a jejich 
dětem hezké prázdniny, plné sluníčka, různých výletů 
a samozřejmě načerpání sil do dalšího školního roku. 
A v září opět na shledanou!

Střípky z II. stupně 

Na našich nových facebookových stránkách se můžete díky fotografiím z různých akcí i výuky samotné 
dozvědět o škole, ale i o svých dětech spoustu zajímavého. Jak vám ale přiblížit práci žáků v předmětu, 
který nelze fotograficky zdokumentovat, ale který patří zároveň mezi předměty nejdůležitější? Hádáte 
správně, následující řádky budou o češtině. Nemusíte se ale bát pravopisu nebo zapeklitých literárních 
chytáků. Na 2. stupni se nám totiž občas podaří napsat velmi vydařený sloh, se kterým se děti doma ale 
málokdy pochlubí. Proto jsme se rozhodli představit vám některé texty, samozřejmě se svolením autora, 
touto cestou.Můžete hádat, kdo z našich mladých talentů tyto řádky napsal:
9. třída 

Vypravování – Chlapec v pruhovaném pyžamu (inspirace filmem) 

1.Jmenuji se Peter a bydlím v Německu se svojí rodinou. Přistěhovali jsme se poblíž podivného 
tábora.Jednoho dne jsem se rozhodl projít se na zahradu, kam mám, nevím proč, chodit přísně zakázáno a 
tam jsem našel ošklivý plot. Za ním jsem uviděl kluka, se kterým jsem se seznámil. Řekl mi, že se jmenuje 
Schmuel a má hlad. I když jsem byl vystrašený a vůbec ho neznal, rozhodl jsem se, že mu přinesu něco k 
jídlu. Schmuel mi řekl, že hledá své rodiče a prosil mě o pomoc. Podhrabal jsem se pod plotem a vydal se 
do tábora.Viděl jsem vojáky, a tak jsem se schoval za kupu hnoje. Na vlastní oči jsem viděl, jak Schmuela a 
ostatní nahnali do plynové komory, kde všichni umřeli.Po pár minutách přiběhl tatínek, který mě odnesl 
domů. Bojím se, že na Schmuela a děsivé výkřiky, které jsem v táboře slyšel, už nikdy nezapomenu.

V posledním týdnu školní docházky přichystali naši čtvrťáci pro mladší žáky diskotéku. K tanečku 
nesměly chybět také soutěže a pohoštění. Samozřejmostí bylo tradiční malování na obličej.
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2.Žil byl chlapec Hans s rodiči v nacistickém Německu. Jednoho dne se museli odstěhovat do jiného 
města.Za domem mají koncentrák, ale maminka Hansovi řekne, že to je farma s polem. On však je 
zvědavý jako každé malé dítě a jde se tam podívat.Za plotem spatří kluka v pruhovaném hábitu. Zeptá se 
ho na jméno a on odpoví: „Já jsem Šmuel.“ 

„Šmuel? Co je to za divné jméno?“ diví se Hans, ale dál to neřeší. Povídá si s ním a chodí za ním každý 
každičký den.Jednou se ale Šmuel zeptal: „Pomůžeš mi najít mého tátu? Ztratil se.“ 

Hans souhlasil, podlezl plot a oblékl si stejné oblečení, aby zapadl.Hledali marně. Tátu nenašli. 

Pak najednou všichni někam šli a oni se vydali za nimi. Skončili zavření v temné místnosti, kam začal 
proudit plyn.
Konec pohádky, co nebyla pohádkou.

Úvaha – Černobílá nebo barevná
Lidé obvykle berou většinu věcí jako samozřejmost. Stejně na tom je i to, že všichni předpokládají, že 
každý umí plavat, číst nebo psát. Nejsou to však jen dovednosti, co ostatní očekávají, že všichni známe 
nebo umíme. 

Mezi takové automaticky brané věci mohou patřit i lidé, kteří nevidí barvy tak jako my. Nemusí to však 
ale hned ukazovat na jejich nevýhodu. Ba naopak! Obvykle dokáží vnímat více než kdokoli jiný. Říkám si 
tedy, co kdyby nastal čas, kdy také neuvidím barvy? Změnila bych se? Začala bych si více vážit 
maličkostí? 

Nevím. Myslím si však, že ano. Být v něčem jiný nemusí znamenat být hned špatný. Měli bychom se 
snažit svět vidět opravdu barevně, když to kolikrát i barvoslepí zvládnou barevněji než my.

Rodina nebo kariéra 

Každý z nás si tuhle otázku asi někdy položil. Je těžká. Někdo má dokonalou rodinu a někdo ne. Ale i 
když dokonalá není, pořád jsou to ti lidé, na které se můžeme spolehnout a důvěřovat jim. 

Rodina nejsou totiž jenom ti, kteří nás přivedli na svět, ale i ti, kteří nás vychovali, podporují nás a jsou s 
námi ve zlém i v dobrém. To je rodina. 

Když si vyberete kariéru, jste v tom sami. Protože nemáte čas na nějakou rodinu, kamarády, prostě na 
nikoho, nemáte se na koho spolehnout, komu důvěřovat, prostě nemáte nikoho. V kariéře jde jen o práci 
a o peníze. 

Podle mého ale peníze nejsou všechno. Za peníze si lásku nekoupíte, ani rodinu. V životě není důležité 
mít co nejvíce peněz, ale mít někoho, na koho se můžete spolehnout, komu můžete věřit, koho budete 
mít upřímně rádi a on vás. A to je ta rodina. 

Je to pouze můj názor, vy to samozřejmě můžete cítit jinak a je to v pohodě. Každý máme jiný názor. 

Svět je jen jeden. Není, kam utéci.
Arnošt Lustig 

Snad se všichni můžeme shodnout, že se každý minimálně několik momentů svého života rozhodoval a 
činil těžká rozhodnutí, které mají následky na celý život. 

Každý problém nebo rozhodnutí je součást života všech a nedá se tomu utéct. Ty těžší se objeví za život 
jen párkrát. 

Příklad malého rozhodnutí je třeba, co si dám dnes k jídlu, tato malá rozcestí nemají povětšinou 
dlouhodobý dopad na život. Opakem jsou ta velká rozhodnutí – napadá mě jedno, se kterým jsem se 
setkal, byl to výběr střední školy. Co když se člověk rozhodne špatně? To se může přece klidně stát. Třeba 
se pohádá s kamarády nebo svoje rozhodnutí neustále odkládá, dokud není pozdě. To člověk nemůže 
dělat věčně, a když dlouhodobě utíká, čas ho dožene, a tak jako tak si bude muset vybrat. Občas se taková 
věc dá napravit, ale ne vždy.

Život je krátký a utíkat od svých rozhodnutí, se dá říct, že je bezvýznamné. Následky našich činů nás 
stejně všechny jednou dostanou.

Tým mladých spisovatelů z 9. třídy a Alžběta Peterková
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Školní rok 2023/24 přinesl Cerekvici opět mnoho florbalové radosti

Školní rok 2022/23 byl pro naše florbalisty a florbalistky nadmíru úspěšný. Zdálo se, že bude velice těžké 
na tento loňský rok našimi výkony, či umístěním navázat. Přesto můžeme o rok později konstatovat, že 
rok 2023/24 byl snad ještě lepší. Naše týmy se zúčastnily čtyř okrskových turnajů. Ve všech z nich braly 
zlaté medaile. Vyhráli jsme v nich 14 utkání a prohráli jen jednou s celkovým skóre 66:7. Okresní kolo si 
zahrálo všech našich 7 týmů + jeden B tým. Získali jsme v nich dvě zlaté, dvě stříbrné a jednu bronzovou 
medaili. Z 39 utkání jsme 25 vyhráli, 5 remizovali a 9 prohráli se skóre 96:49. Loni jsme čtenáře 
informovali o tom, že z krajských kol máme v naší historii zatím 8 medailí (6 zlatých a 2 stříbrné). Letos 
se sbírku podařilo rozšířit také o bronzové medaile, konkrétně o dvě. K nim jsme navíc přidali ještě zlato 
a stříbro. Z žádného z krajských kol jsme tak letos bez medaile neodjížděli. Na těchto čtyřech akcích jsme 
uhráli 11 výher, 2 remízy a 4 prohry se skóre 43:14. Nenechali jsme se zahanbit ani v republikových 
kolech, ve kterých jsme uhráli 6 výher a 6 proher se skóre 24:23. O tom, jestli se nám podařilo získat 
nějakou medaili i v republikových kolech, musíte zapátrat v následujících zkrácených reportážích z 
jednotlivých turnajů. Ale pokud jste našimi fanoušky, tak vám jistě nic v průběhu roku neuniklo.

Nejmladší dívky – I. stupeň 

Okresní kolo, 20.11.2023, Hořice

Jedním z našich horkých želízek byla naše nejmladší děvčata. Po dvou účastech v republikových kolech 
jsme byli plni očekávání. Jak se však podařilo nahradit naše čtyři šesťačky, které táhly tým uplynulý rok? 
Jako první o naší kvalitě napovědělo okresní kolo. Poprvé od covidu jsme nebyli jedinou přihlášenou 
školou v okrese Jičín a nepostoupili jsme tak přímo do krajského finále. Soupeřem v tom okresním nám 
byla hořická Daliborka, Libáň a Nová Paka, Husitská. My jsme byli zajisté největšími favority a s touto rolí 
jsme se vypořádali perfektně. V prvních poločasech vždy naše dvě elitní trojice vytvořily dostatečný 
náskok, při kterém mohly ve druhých poločasech své první zkušenosti nasbírat naše vycházející naděje z 
druhé a třetí třídy. I ony to také zvládly na výbornou. Daliborku Hořice jsme porazili 8:0, Libáň 5:0, Novou 
Paku 5:1 a mohli jsme se těšit na krajské kolo v Předměřicích. 

Sestava: Valentová Kat. (0+1) – Valentová Kar. (1+2), Fialová El. (6+2), Tretiníková (2+3) – Kubánková 
(2+1), Machková (1+2), Tóthová (1+0) – Špidlenová (0+1), Riegerová (1+0), Fialová Ed. – Černá M. (2+1), 
Jenčovská (0+1), Tobolková D., Tobolková M. (0+1), Matušková (1+0) 

Pořadí: 1. Cerekvice n.B., 2. Hořice, Na Daliborce, 3. Nová Paka, Husitská, 4. Libáň

Krajské kolo, 10.1.2024, Předměřice

V krajském kole nebyl naším cílem zisk jakékoliv medaile, ale pouze té zlaté. Říká se, že není nejtěžší 
skvělý výsledek uhrát, ale mnohem těžší je ho zopakovat. Třetí finálová účast na republikovém finále v 
řadě pro nás byla velkou výzvou. Postupu jsme přizpůsobili i přípravu, ve které jsme se zúčastnili 
několika chlapeckých turnajů a většinou jsme zvládli stejně staré chlapce porážet. Přes to všechno jsme 
šli do turnaje mírně nervózní. Obzvlášť, když nás na úvod čekali vítězové okresů Trutnov a Rychnov. V 
prvním utkání jsme vyzvali Rtyni v Podkrkonoší. Zápas to byl nakonec mnohem lehčí, než jsme si 
mysleli, vyhráli jsme 7:0. Ve druhém utkání proti Deštnému nám na pár vteřin zatrnulo, když se soupeři 
podařilo po naší první brance ihned vyrovnat. Přesto jsme však vzápětí skórovali, a i toto utkání jsme až 
do konce kontrolovali - 5:1. Hořická Daliborka se ve třetím utkání poučila z předchozí okresní 
"nakládačky" a nenechala si zase hned v úvodu nasázet několik branek. Soupeř to byl pro nás nakonec 
možná i nejtěžší, ale dvěma brankami v každém poločase jsme utkání dovedli k vítězství 4:0. Červený 
Kostelec byl vcelku příjemný soupeř. Moc nás nepotrápil a my jsme tak mohli pošetřit opory na poslední 
nejdůležitější utkání. Výsledek opět 4:0. V posledním utkání jsme narazili na Rokytnici v Orlických 
horách. Rokytnice nás jako jediná ještě mohla připravit o zlaté medaile. 
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Před naším vzájemným utkáním totiž uhrála tři těsné výhry a jednu remízu. Na postupovou remízu však 
náš tým hrát neumí. Byl to velký boj, který se však odehrával spíše na polovině soupeře a ten se navíc 
rozbíjel o naší kompaktní a obětavou obranu. Rozhodující utkání jsme nakonec vyhráli 5:0. S celkovým 
skóre 25:1 jsme rozhodně nepočítali, ale tvrdá dřina se vyplatila a potřetí v řadě nás čeká Praha! 

Sestava: Valentová Kat. (0+2), (Tobolková D.) – Černá M. (2+6), Valentová Kar. (3+5), Tretiníková (14+2) – 
Kubánková, Machková (2+1), Fialová El. (3+1) – Špidlenová (1+0), Riegerová (0+1), Fialová Ed. – Tóthová, 
Tobolková M., Pavlová, Hlavatá 

Pořadí: 1. Cerekvice n.B., 2. Rokytnice v Orl.horách, 3. Hořice, Na Daliborce, 4. Deštné v Orl.horách, 
5.Červený Kostelec, 6. Rtyně v Podkrkonoší

Republikové finále, 25.3.2024, Praha - Chodov

Koncem března nastal den D. Naše nejmladší děvčata odjela bojovat do Prahy mezi nejlepších 16 týmů z 
celé ČR. Po předloňském 12. a loňském 7.místu jsme tak trošičku pošilhávali po lepším umístění a v 
koutku duše jsme cítili, že bychom třeba mohli pomýšlet i na medaili. Prvním soupeřem nám byl 
Štramberk. V zápase jsme inkasovali jako první, ale potom ze své sítě lovil míčky už jen náš soupeř - 5:1. 
Ve druhém utkání nás překvapil Vsetín. Hráli jsme všichni dost špatně a celkové skóre tomu odpovídá - 
2:5. K postupu ze skupiny jsme tak museli zvládnout poslední utkání. Ostrov od Karlových Varů nás 
dlouho trápil. Poločasový stav 2:2 jsme nakonec třemi góly zvrátili na svoji stranu - 5:2. Postup ze 
skupiny byl splněn, ale vzhledem k tomu, že jsme v ní skončili druzí, tak nás ve čtvrtfinále čekal loňský 
vítěz celého turnaje Mohelnice. Zase jsme obdrželi první gól, ale poctivou hrou, ve které začaly ubývat 
naše chyby, jsme dokázali zápas otočit a zbývala minuta do konce. V ní však přišel šok, soupeř srovnal na 
2:2 a šlo se na nájezdy. Musíme být upřímní, ty bychom před utkáním brali všemi deseti a navíc víme, že 
je umíme. Očekávaní se potvrdilo, proměnili jsme první dva, navíc Kačka Valentová dva vychytala a 
postup do nejlepší čtveřice turnaje byl na světě. V semifinále jsme se potkali s děvčaty z Milevska. Dlouho 
to byl boj o každý míček, ale na konci se už projevily naše zkušenosti z předchozích let a vyhráli jsme 4:1. 
Finále, kdo by řekl, že v něm budeme? Asi nikdo, ale světe div se, zahráli jsme si ho. Finálovým soupeřem 
nám byl Campanus Praha, který nás pravidelně v minulých letech demoloval v základní skupině. Tento 
souboj byl z naší strany určitě nejpovedenější, ale soupeř ukázal své kvality a zaslouženě vyhrál 1:4. 
Trocha smutku po závěrečném utkání se dala čekat, ale proč se trápit? Vždyť jsme VICEMISTRY ČESKÉ 
REPUBLIKY!!! Navíc přidáme ještě jeden individuální úspěch, Kája Valentová byla vybrána do All-star 
týmu turnaje. 

Sestava: Valentová Kat. (Tobolková D.) – Černá (1+3), Valentová Kar. (8+4), Tretiníková (6+6) – Kubánková 
(0+1), Machková, Fialová El. (5+0) – Špidlenová, Riegerová, Tóthová, Tobolková M., Pavlová, Hlavatá, 
Fialová Ed. 

Pořadí: 1. Campanus Praha, 
2. Cerekvice n.B., 3. Mladá 
Boleslav, Jilemnického, 4. 
Milevsko, T. G. Masaryka, 5. 
Žarošice, 6. Vsetín, Luh, 7. 
Mohelnice, 8. Nové Strašecí, 
J. A. Komenského, 9. Golčův 
Jeníkov, 10. Děčín, Dr. M. 
Tyrše, 11. Štramberk, 12. 
Moravská Třebová, 13. 
O s t r o v n a d O h ř í , 
14.Přeštice, 15. Smržovka, 
16. Ostrava, Porubská
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Nejmladší chlapci – I. stupeň

Okresní kolo, 21.11.2023, Hořice

A jak dopadli naši nejmladší chlapci? Jednou větou: jako sedláci u Chlumce. Po solidním úvodu jsme 
nebyli schopni podat výkon, jaký umíme. Dělali jsme triviální chyby, dostávali velmi laciné góly, pletli si 
levou s pravou, neustále sólovali namísto kombinace, nebyli schopni poslechnout i nejjednodušší pokyny 
trenéra a bojovnost se také vytratila. A výsledky: výhra nad Hořickou Daliborkou 4:2, remíza s Novou 
Pakou, Husitskou 3:3, prohra s Novou Pakou, Komenského 0:3, výhra nad Libání 1:0 a prohra 0:1 se 
Sobotkou. Dohromady to dalo na čtvrté místo. Podle výsledků se nic moc hrozného nedělo, ale z naší hry 
musely všechny bolet oči. Čekalo nás práce jako "na střeše cerekvické kaple". V průběhu roku jsme kus 
práce udělali, a ještě dostali šanci se představit v soutěži smíšených týmů, kde nám hodně pomohla 
děvčata. 

Smíšený tým – I. stupeň

Okresní kolo, 22.5.2024, Nová Paka

Pro soutěž smíšených týmů vznikla možnost postavit dva týmy. Ochotně jsme ji využili a zapojili mnoho 
našich chlapců a dívek. A týmy všech škol hrály v jedné skupině a B týmy v druhé. Narazily na sebe pak až 
ve čtvrtfinále. Náš A tým podával pěkné výkony. Nejprve porazil Lázně Bělohrad 2:1 a Starou Paku 4:3. Ve 
třetím utkání nás však k ničemu nepustil vítěz turnaje Nová Paka, Komenského – 0:5. Závěrečné utkání v 
základní skupině bylo zřejmě klíčové. V něm jsme se snažili přetlačit Novou Paku, Husitskou, což se 
nakonec podařilo (3:2), ale stálo nás to hodně sil, které nám pak chyběly v závěrečných bojích. K tomu se 
přidala pohodlná čtvrtfinálová výhra 8:0 nad B týmem Husitské. Po tomto poklidném utkání nám nešlo 
přepnout zpátky na vyšší rychlost a v semifinále opět proti „Áčku“ Husitské se nám na gól z první minuty 
ani po dlouhém obléhaní soupeře odpovědět nepodařilo – 0:1. Frustrovaný tým nakonec nezvládl ani boj 
o bronzové medaile a padl s Lázněmi Bělohrad A 
3:5. Ponaučení pro všechny i pro trenéra: někdy je 
lepší dělat „mrtvého brouka“ a spokojit se s horším 
umístěním ve skupině a pošetřit síly na to 
nejdůležitější. 

Náš B tým začal kanonádou proti Staré Pace 6:0 a 
těsnou výhrou nad Bělohradem 2:1. I B tým 
„Komendy hrál perfektně a prohráli jsme s ním 1:5. 
Stejně jako náš A tým jsme skupinu ukončili třetí 
výhrou nad „Husitskou“ 4:2. Ve čtvrtfinále se 
odehrál obrovský boj. Nová Paka Husitská A měla 
namále, jedinou branku vstřelila až v poslední 
minutě. Pro náš B tým tak turnaj skončil. Stačilo 
málo a naše týmy se potkaly v semifinále. Druhé 
postupové místo by tak bylo na dosah. 

Sestava: Cyrankowski – Tancoš (5+1), Erben 
(2+2), Dukay – Bělina, Černý, Švec – Vu, 
Bouček, Kužel O. (1+0) – Kučera, Kováříček, 
Syrůček – Tomášek, Blažek (0+1) 

Pořadí: 1. Nová Paka, Komenského, 2. Nová 
Paka, Husitská, 3. Sobotka, 4. Cerekvice n.B., 5. 
Libáň, 6.Hořice, Na Daliborce
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Mladší chlapci – II. stupeň

Okrskové kolo, 12.10.2023, Hořice

Koncert v podání našich chlapců proběhl hned v říjnu. Na první florbalové akci ve školním roce se nám 
náramně dařilo. Se svými soupeři z hořických škol jsme neměli žádné slitování a po výhrách 6:0 proti 
gymnáziu, 4:0 proti Habru, 6:1 proti Daliborce a 9:1 proti Komendě suverénně postoupili do okresního 
kola z prvního místa. Nezabrzdila nás ani absence Adama Vestfála. 

Sestava: Holeček (Remeš) – Rejl, Kupka (1+2), Vestfál P. (7+4), Heligr (7+7), Tomko (8+2) – Černý J., Mach 
(0+2), Tlustý (0+1), Tancoš (2+2) 

Pořadí: 1. Cerekvice n.B., 2. Hořice, Na Daliborce, 3. Hořice, Na Habru, 4. Gymnázium Hořice, 5. Hořice, 
Komenského

Okresní kolo, 10.11.2023, Jičín
Největší problém přišel už před začátkem okresního turnaje. Museli jsme doma nechat naše dva 
indisponované nejproduktivnější hráče z předchozího kola Šimona Heligra a Prokopa Vestfála. Bez nich 
byl náš cíl jasný. Zabetonovat naše obranné pásmo a zkusit alespoň nějaký ten bod urvat. V prvním utkání 
s Novou Pakou, Komenského jsme se pokusili před naši bránu „zaparkovat autobus“, což nebyl moc dobrý 
nápad. Betonování nám není vlastní a soupeř nám vstřelil dvě branky. Ke konci utkání už jsme hráli 
trochu „vabank““ a světe div se, přišla remíza 2:2. Po remíze následovaly nájezdy a jelikož jako jediný ten 
svůj proměnil náš kapitán Matěj Rejl, tak dva body měly nakonec cenu zlata. Proti Lázním Bělohrad jsme 
začali hrát odvážněji. V našem případě staré známe heslo: „nejlepší obrana je útok" platí dvojnásob. Po 
výhře 3:0 jsme zjistili, že asi úplnými outsidery turnaje nebudeme. Když navíc proti Jičínu Železnické 
svítil po 150 vteřinách hry na ukazateli stav 4:0 po čtyřech brankách Marka Tomka, tak jsme najednou 
mohli začít pomýšlet na medaili. Další branky už v tomto utkání nepadly. Zrcadlo nám však nastavil 
předposlední soupeř a vítěz turnaje, Jičín, 17. listopadu, který nám uštědřil v této kategorii nejvyšší 
letošní prohru 1:5. Na rychlého, kombinačně hrajícího soupeře jsme nestačili, ale kdovíjaké by to bylo v 
kompletní sestavě? Před posledním utkáním s hořickou Daliborkou byla situace jasná: vítězství = stříbrná 
medaile, prohra = 4. místo. Naši chlapci zabrali a po rozpačitém začátku nakonec přesně zopakovali 
výsledek z okrsku a vyhráli 5:1. V podání našich chlapců byla stříbrná medaile nečekanou odměnou a 
jistě právem patříme do krajského kola, do kterého nás neposunul výsledek, ale jeho pořadatelství. 

Sestava: Holeček (Remeš) – Rejl (1+1), Kupka (0+2), Vestfál A. (2+4), Tancoš (2+4), Tomko (11+1) – Černý 
P., Mach, Tlustý, Festa 

Pořadí: 1. Jičín, 17.listopadu, 2. Cerekvice n.B., 3. Nová Paka, Komenského, 4. Hořice, Na Daliborce, 5.Jičín, 
Železnická, 6. Lázně Bělohrad

Krajské kolo, 12.12.2023, Jičín

Sestava A tým: Cyrankowski (0+1), Valentová Kat. (0+1) – Černá (0+4), Bělina (6+4), Erben (6+3) – 
Valentová Kar.(3+1), Kubánková, Tretiníková (3+2) – Dukay (0+1), Švec (1+0), Fialová (1+0) 

Sestava B tým: Tobolková D. – Vu (1+0), Černý (3+5), Bouček (5+2) – Špidlenová (0+1), Riegerová (1+1), 
Matušková (1+0) – Kučera, Blažek, Syrůček – Machková (2+1), Tomášek 

Pořadí: 1. Nová Paka, Komenského A, 2. Nová Paka, Husitská A, 3. Lázně Bělohrad A, 4. Cerekvice n.B. A, 
5. Stará Paka A, 6. Nová Paka, Komenského B, 7. Cerekvice n.B. B, 8. Nová Paka, Husitská B, 9. Lázně 
Bělohrad B, 10. Stará Paka B

Do Jičína jsme konečně napotřetí odjeli v kompletní sestavě. Na úvod jsme poměřili síly se ZŠ Javornická 
z Rychnova n.K. V bojovném utkání branka nepadla a druhý bod navíc za proměněný vítězný nájezd v 
podání Šimona Heligra nám přišel velmi vhod. Druhé utkání s Novým HK se neslo v podobném duchu. 
Rozdíl byl pouze v tom, že padaly branky. Po remíze 2:2 jsme opět zvládli nájezdovou loterii a rozhodl 
znovu Šimon. Třetí zápas proti Vrchlabí se vyvíjel mnohem lépe. Dlouho jsme vedli a vypadalo to na 
tříbodovou výhru. Nakonec ale po naší hrubce soupeř v posledních vteřinách vyrovnal.
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Třetí nájezdy už jsme nezvládli - 1:2. Čtvrtým soupeřem nám byla ZŠ B. Němcové z Jaroměře, která 
nakonec brala stříbrné medaile. Našemu týmu se ji však podařilo porazit 2:0. V posledním utkání jsme 
narazili na našeho osudového soupeře, Jičín, 17. listopadu. V tomto utkání jsme hráli mnohem důstojnější 
roli, než při předchozí prohře 1:5. Šancí si oba týmy vytvořily zhruba stejně, ale soupeřův výtečný brankář 
i ty těžké pochytal a náš tým tak prohrál s pozdějším vítězem 0:3. V konečném součtu jsme získali 
bronzovou medaili, která mohla být stříbrná, nebýt prohry s posledním Vrchlabím. Cílem však byl zisk 
jakékoliv medaile, kterých z krajských kol moc nemáme, takže jsme určitě spokojeni. 

Sestava: Holeček (Remeš) – Rejl, Kupka 
(0+2), Vestfál A., Vestfál P. (3+1), Heligr 
(4+3), Tancoš, Tomko (1+0), Černý J., Mach, 
Tlustý, Festa 

Pořadí: 1. Jičín, 17.listopadu, 2. Jaroměř, 3. 
Cerekvice n.B., 4. Rychnov n.K., Javornická, 
5. Nový HK, 6.Vrchlabí

Mladší dívky – II. stupeň

Okrskové kolo, 17.10.2023, Hořice

Pro okrskové kolo dostala naše prostřední děvčata dva cíle. Kromě prvního místa také proti dvěma 
hořickým školám neobdržet žádnou branku a málem se jim to povedlo. Po výhře 1:0 nad gymnáziem a 
dvou výhrách nad Komendou 3:0 a 4:0 jsme přece jen gól obdrželi. Gymnázium v odvetě proměnilo svojí 
jedinou šanci a hromadu těch našich jsme nevyřešili dobře a prohráli 0:1. První místo jsme však díky 
množství nastřílených branek udrželi. 

Sestava: Ondráčková – Černá B., Matušková (0+1), Kolovrátníková (1+1), Petříková (3+2), Vlášková (1+1) – 
Jiroutová, Dufková, Riegerová (1+1), Vaníčková (1+0), Valentová B. (1+0), Muresan, Tóthová, Dončuková, 
Tobolková L. 

Pořadí: 1. Cerekvice n.B., 2. Gymnázium Hořice, 3. Hořice, Komenského

Okresní kolo, 8.11.2023, Jičín

Okresní turnaj děvčata rozehrála výborně, což se od nás jako od jednoho ze spolufavoritů čekalo. Podařilo 
se nám porazit Gymnázium Hořice 2:0 a oplatit mu závěrečnou prohru z okrskového kola. Od té chvíle se 
však turnaj začal zamotávat, čekala nás Stará Paka. Soupeř urputně bránil a my zahazovali jednu šanci za 
druhou, a když na konci svítilo na ukazateli skóre 0:0, tak byla senzace a první zakopnutí na světě. 
Dalšímu soupeři Nové Pace, Husitské jsme však dvě branky vstřelili a výhra 2:0 nám udělala radost. Na 
závěr nás čekaly dva nejlepší týmy, Jičín, 17. listopadu a Jičín, Železnická. Nebylo nám nic platné, že jsme 
soupeře opticky přehrávali a vytvářeli si mnoho šancí. Bohužel jsme je však vytrvale zahazovali a oba 
zápasy jsme shodně zremizovali 1:1. Výsledkem bylo třetí místo, které sice neodpovídá tomu, co se dělo 
na hřišti, ale vzhledem k laxnímu přístupu děvčat k tréninkům je spravedlivé. Jako pořadatel jsme však 
věděli, že nastoupíme i v krajském kole a rozhodně bude v našich silách předvést mnohem lepší výkon. 

Sestava: Ondráčková – Černá, Matušková (1+1), Kolovrátníková (2+1), Petříková (1+1), Riegerová (2+0) – 
Dufková, Vaníčková (0+1), Valentová, Muresan, Tobolková L., Vlášková 

Pořadí: 1. Jičín, Železnická, 2. Jičín, 17.listopadu, 3. Cerekvice n.B., 4. Stará Paka, 5. Nová Paka, Husitská, 6. 
Gymnázium Hořice
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Krajské kolo, 13.12.2023, Jičín

Na úvod jsme hráli se Rtyní v Podkrkonoší. Byl to zápas na jednu branku a bylo otázkou času, kdy 
vstřelíme první gól. Bolest v podobě proměňování hromady šancí jsme si bohužel přenesli i do tohoto 
kola. Když soupeř minutu před koncem jednoduchým nahozením od mantinelu proměnil svou jedinou 
střelu v utkání, krve by se v nás nedořezal. Ledovější sprchu však nakonec zažil náš soupeř, protože se 
pouhou vteřinu před koncem podařilo vyrovnat Aničce Petříkové, což vykouzlilo nechápavé úsměvy na 
tvářích vedoucích obou týmů. V nájezdech přišlo ještě větší drama. Eliška Ondráčková si prostě řekla, že 
gól nepustí, a proto se víceméně čekalo, kdo se z našich střelkyň trefí přesně. Trvalo nám to snad sedm 
sérii, než byla k nájezdu dotlačena Bára Černá, která nakonec utkání rozhodla. Ve druhém utkání jsme 
hráli proti vítězi okresního kola - Jičínu, Železnické. Remíza 1:1 opět znamenala nájezdy. V nich byl 
tentokrát lepší Jičín. Vítězná nájezdová trefa Jičína ale byla posledním gólem, který jsme na turnaji 
dostali a porazili jsme postupně nad Dobřany 1:0, Náchod, Plhov 2:0 a HK, M.Horákové 3:0. Jako 
rozhodující se nakonec ukázala nájezdová prohra s Jičínem, za kterým jsme o bod zaostali a získali tak 
stříbrné medaile. Stejně jako u chlapců si však této medaile velice ceníme a je pro nás příjemným 
překvapením. 

Nejstarší chlapci – II. stupeň

Okrskové kolo, 19.10.2023, Hořice

Cíl našich nejstarších chlapců byl jasný. Chtěli jsme odčinit loňské třetí místo, které znamenalo vyřazení 
hned v prvním kole. V prvním utkání proti Ostroměři jsme nebyli schopni hrát naši rychlou kombinační 
hru a vydřenou výhru 4:3 jsme tak brali všemi deseti. O kousek lepší to bylo proti Miletínu, když jsme 
některé akce zdárně dotáhli a zvítězili 5:0. V semifinále přišel zlomový zápas. Vytvořili jsme kompaktní 
blok, o který se náš soupeř z Gymnázia Hořice neustále rozbíjel. Soupeř měl velké problémy s našimi 
rychlými výpady a dva nedokázal ubránit, výhra 2:0 znamenala postup. V závěrečném finále dvou 
spokojených postupujících týmů jsme opět porazili Ostroměř. Tentokrát po mnohem lepším výkonu 3:1. 
Gymnázium Hořice také smutnit nemuselo, protože mělo také jako pořadatel účast v dalším kole jistou. 

Sestava: Jambor (Jirout) – Beneš (1+2), Fill (1+1), Heligr (2+4), Vestfál P. (1+2), Fleischer (4+1) – Kupka, 
Rejl, Blažek (2+1), Foltin (0+1), Tomko (2+1) – Dukay, Tancoš (1+0) 

Pořadí: 1. Cerekvice n.B., 2. Ostroměř, 3. Hořice, Na Habru, 4. Gymnázium Hořice, 5. Miletín, 6. Hořice, 
Komenského

Sestava: Ondráčková (0+1) – Černá 
( 2 + 0 ) , M a t u š k o v á ( 3 + 2 ) , 
Kolovrátníková (0+1), Petříková 
(3+1), Riegerová (0+2) – Dufková, 
Va n í čk o v á , Va l e n t o v á ( 1 + 0 ) , 
Muresan, Tobolková L. 

Pořadí: 1. Jičín, Železnická, 2. 
C e r e k v i c e n . B . , 3 . R t y n ě v 
Podkrkonoší, 4. Dobřany, 5. HK, M. 
Horákové, 6. Náchod, Plhov
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Nejstarší dívky – II. stupeň

Okresní kolo, 16.11.2023, Hořice

V okresním kole nastala zvláštní situace. Zřejmě jen zkušený matematik by dokázal vypočítat jaká je 
pravděpodobnost, že se do tříčlenné skupiny vylosují všechny tři týmy z okrsku Hořice a do druhé 
skupiny po dvou týmech z okrsků Nová Paka a Jičín...a přesně to se stalo. Pro náš tým dobrá zpráva. 
Soupeře jsme znali, navíc jsme je v okrsku přehráli a tříčlenná skupina zaručovala o zápas méně, což nám 
vzhledem k absencím Adama Vestfála, Matěje Rejla a Šimona Heligra přišlo vhod. Našim cílem byl postup 
do semifinále z prvního místa, abychom ušetřili další zápas v podobě čtvrtfinále týmů z druhých a třetích 
míst. Po vydřeném vítězství nad Gymnáziem Hořice 2:0 a bezbrankové remíze s Ostroměří bylo první 
místo ve skupině naše a čekali jsme na koho v semifinále narazíme. Jelikož Ostroměř coby třetí tým naší 
skupiny ve čtvrtfinále porazila Novou Paku, Husitskou, tak jsme si s ní v semifinále zahráli znovu. 
Tentokrát jsme podali ještě lepší výkon a vyhráli 2:0. Zřejmě jen velký optimista by po loňském 
okrskovém fiasku předpovídal našim chlapcům okresní finále. V něm jsme potkali naší osudovou školu, 
která se v obou předchozích okresních kolech dokázala před týmy z naší školy dostat, tušíte správně, 
Jičín, 17. listopadu. Od začátku to byl vyrovnaný boj, ve kterém se čekalo na první chybu. Když jednu 
nepotrestal Prokop Vestfál a naopak naše obrana vyrobila velikou hrubku, při které dva naši hráči běželi 
nesmyslně do rohu a volný hráč před naší brankou otevřel skóre, tak se šance na zlato začaly vytrácet. V 
hektickém závěru jsme se už nedokázali prosadit a soupeř tři vteřiny před koncem přidal pojišťující 
branku. Po mladších chlapcích tak stříbrnou medaili vybojovali i nejstarší chlapci. Před turnajem bychom 
ji brali všemi deseti, ale po jeho skončení jsme věděli, že první místo a postup do krajského kola byl 
rozhodně v našich silách. 

Okrskové kolo, 17.10.2023, Hořice

Stejně jako mladší děvčata měla i ta starší za cíl proti hořickým školám jen výhry bez obdrženého gólu. 
Povedlo se to dokonale. Naše nejstarší dívky postupně zvítězily 7:0 nad Komendou, 6:0 nad Daliborkou a 
6:0 nad gymnáziem. 

Sestava: Slámová – Bělinová, Matušková (1+3), Petříková (5+2), Heligrová (8+2), Kolovrátníková (4+4) – 
Černá B. (0+1), Ondráčková, Riegerová (0+2), Vlášková (1+0), Tobolková (0+2) 

Pořadí: 1. Cerekvice n.B., 2. Gymnázium Hořice, 3. Hořice, Na Daliborce, 4. Hořice, Komenskéh

Okresní kolo, 22.11.2023, Jičín

Sestava: Jirout (Jambor) – Beneš, Blažek, Fill 
(1+0), Vestfál P. (0+2), Fleischer (2+0) – Kupka, 
Dukay, Foltin (1+0), Tomko, Tancoš 

Pořadí: 1. Jičín, 17. listopadu, 2. Cerekvice n.B., 3. 
Jičín, Železnická, 4. Ostroměř, 5. Nová Paka, 
Husitská, 6. Gymnázium Hořice, 7. Pecka

Cíl pro okresní kolo byl jasný: není nutné skončit první, ale umístit se alespoň v jedné kategorii lépe než 
Jičín, 17. listopadu. Vylosované lístky v rukou vedoucích hovořily jasně: poslední utkání turnaje bude 
mezi Cerekvicí a právě Jičínem 17. listopadu. Předtím však oba týmy čekalo mnoho nástrah v podobě 
jiných škol. Cestu Jičína zkrátíme, do společného utkání šel v zádech se čtyřmi výhrami a skóre 10:1. Jak 
vypadala cesta našich děvčat? Hned první utkání bylo těžkou prověrkou. Nová Paka, Husitská bývá v 
"pětkovém florbale" nejběhavější školou a trápí nás celkem pravidelně. Po první brance v naší síti naštěstí 
dokázala střelou z dálky vyrovnat Bára Černá a Nelča Heligrová vítězným nájezdem zajistila našim 
děvčatům zlatý druhý bod.
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 Druhé utkání bylo soubojem mezi našimi děvčaty a brankářkou soupeře. Gymnázium Nová Paka mělo ve 
svých zádech obrovskou oporu, které nebylo možné dát gól z větší než třímetrové vzdálenosti. Náš 
soupeř se na naši polovinu s míčkem vůbec nedostal, ale naše střely jako magnety přitahovaly rukavice 
soupeřovy brankářky. Museli jsme se proto dostat co nejblíž a Nele se nakonec dvě skulinky najít 
podařilo, výhra 2:0. Třetí utkání proti Jičínu, Železnické se ukázalo jako klíčové. Soupeřovy vzrůstem 
basketbalistky nás neustále mačkaly na naší polovině a s vypětím všech sil jsme odolávali. Chvíli před 
koncem prošel míčem do běhu k naší nejlepší střelkyni, která jedinou naši vyloženě velikou šanci v 
sólovém úniku proměnila - 1:0. Čtvrté utkání proti Gymnáziu Hořice byl tak trochu oddych. Sice jsme 
neproměnili moc šancí, ale po druhé brance v síti soupeře už si mohly naše opory na střídačce 
vydechnout. Gól v naší síti v poslední vteřině, kdy náš tým už spíš koukal na časomíru, nám radost 
nepokazil, výhra 2:1. Před utkáním s Jičínem, 17. listopadu bylo jasno, stačí nám jakákoliv výhra, klidně i 
za dva body po nájezdech. Postavili jsme čtyřčlenný blok a posílali dlouhé míčky na Nelu. Všechna naše 
děvčata zápas neskutečně oddřela. Jejich nohy byly plné fleků od zblokovaných míčku. K tomu přidala 
výtečný výkon Lucka Slámová v brance. Soupeřovi navíc dělaly obrovské problémy dlouhé míčky letící na 
Nelu. Jeden gól, druhý gól a po třetí brance v síti soupeře minutu před koncem už našim unaveným 
děvčatům vyhrkly slzy štěstí do očí. A když Nela dorazila soupeře v posledních vteřinách ještě čtvrtým 
gólem, tak naše radost propukla naplno. Krajské kolo, a hlavně výhra nad Jičínem je naše. 

Sestava: Slámová – Bělinová (0+3), Matušková, Černá B. (1+1), Riegerová (0+1), Heligrová (10+1), 
Dufková, Ondráčková, Petříková (0+1), Kolovrátníková (0+1), Vlášková, Tobolková L., Valentová B., 
Vaníčková 

Pořadí: 1. Cerekvice n.B., 2. Jičín, 17. listopadu, 3. Jičín, Železnická, 4. Nová Paka, Husitská, 5.Gymnázium 
Hořice, 6. Gymnázium Nová Pak

Krajské kolo, 20.3.2024, Hostinné

Před krajským kolem jsme absolvovali zřejmě nejnabitější přípravu, která zahrnovala dva turnaje, jedno 
přátelské utkání a několik tréninků. Našeho největšího soupeře, kterým byla ZŠ Bezručova HK, jsme měli 
nastudovaného od hlavy až k patě. Už v přípravě jsme však narazili na jednoho hlavního nepřítele, 
kterým jsme si byli my sami. Ani jednou jsme se nedokázali sejít v kompletní sestavě a neustále jsme 
museli improvizovat a "lepit díry". První utkání s „Bezručkou“ byla šachová partie, ve které byly některé 
naše "figurky" nezvykle slabé a dělaly triviální technické i taktické chyby. Jednu z nich náš soupeř 
potrestal a vzhledem k tomu, že jsme vystřelili nanejvýš třikrát, tak pro nás turnaj skončil už po prvním 
utkání. Nesourodě působící tým, ve kterém se marně hledal někdo, kdo by zavelel a svojí bojovností 
strhnul tým, pak remizoval 0:0 s Hostinným a na závěr zachraňoval remízu 1:1 s Voděrady. Skončili jsme 
tedy bronzoví. Každému týmu se občas nějaký ten výkyv nevyhne. Nám se to bohužel stalo v tu nejhorší 
chvíli a ruku na srdce, naprosto zaslouženě. 

Sestava: Slámová – Bělinová, Petříková (0+1), Černá, Riegerová, Heligrová, Dufková, Kolovrátníková 
(1+0), Vlášková, Tobolková L., Valentová B., Vaníčková, Muresan 

Pořadí: 1. HK, Bezručova, 2. Hostinné, 3. Cerekvice n.B., 4. Voděrady

Republikové kolo, 5.6.2024, Hradec Králové

Nakonec naše nejstarší děvčata dostala ještě jednu šanci. Byli jsme osloveni, jestli nechceme uspořádat 
republikové finále. Nabídku jsme přijali a ve středu 5.6.2024 v Hradci Králové proběhla zatím největší 
sportovní akce pořádaná naší školou. Ve třech halách (Předměřice, Kukleny a Třebeš) se představilo 14 
týmů z celé naší republiky. Byly to povětšinou nejlepší týmy z krajských kol. Na úvod se nám podařilo 
zaskočit jednoho z favoritů turnaje - Uherský Brod. Ten měl problém překonat náš pevný obranný blok a 
z protiútoků dvakrát inkasoval - 2:0. 
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 Druhým soupeřem nám byla Praha, Jakutská. V tomto utkání jsme byli nuceni tvořit hru spíše my, a 
nakonec jsme se jednou prosadili - 1:0. Třetí utkání proti Teplicím byl tvrdý boj. Soupeřky v soubojích 
nikomu nic nedarovaly, ale jednu skulinku se nám podařilo najít a vedli jsme 1:0. V polovině utkání však 
přišel zlomový moment celého turnaje. Nela Heligrová spadla na ruku a podle jejích reakcí bylo hned 
jasné, že je zle. V nemocnici jí bohužel potvrdili zlomeninu vřetenní kosti. Náš evidentně vykolejený tým 
třikrát inkasoval - 1:3. Před posledním utkáním ve skupině proti Chocni už jsme měli postup jistý. Pojali 
jsme ho tedy jako přípravu na čtvrtfinále. Soupeř nám však brzy dvěma brankami utekl a utkání skončilo 
0:2. Byli jsme však mezi nejlepšími osmi a cíl tak byl splněn. Ve čtvrtfinále jsme znovu narazili na 
Choceň. Zápas to byl mnohem povedenější, ale těsně před jeho polovinou jsme vyrobili jednu hrubku, 
kterou soupeř potrestal. Při našem závěrečném náporu jsme inkasovali do otevřené obrany podruhé 0:2. 
V posledním utkání jsme vyzvali Litvínov. Zápas to byl vyrovnaný, ale soupeř byl o branku lepší 0:1. 
Skončili jsme tedy osmí. I přes nepříznivý vývoj byl pro nás turnaj obrovskou zkušeností. Navíc nám 
kromě Nely zůstane pro příští rok celý tým pohromadě a bude posílen o nové šesťačky. Máme se tak 
určitě na co těšit. Tomu však bude předcházet hromada poctivé práce. 

Sestava: Slámová – Bělinová (0+3), Černá, Riegerová, Heligrová (4+0), Vaníčková - Dufková, Tobolková, 
Riegerová, Matušková, Vlášková – Valentová, Muresan 

Pořadí: 1. Nové Strašecí, J.A.Komenského, 2. Choceň, Sv.Čecha , 3. Hradec Králové, Bezručova, 4. Brno, 
Řehořova, 5. Teplice, Edisonova, 6. Hostinné, K.Klíče, 7. Litvínov, Ruská, 8. Cerekvice n.B., 9. Uherský 
Brod, Pod Vinohrady, 10. Praha 10, Jakutská, 11. Jihlava, Seifertova, 12. Vsetín, Luh, 13. Znojmo, Mládeže, 
14. Hradec Králové, Kukleny

autor článku: Vojtěch Hynek
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Výzva 

Obec Cerekvice nad Bystřicí 
Úřední hodiny: 

Pondělí         16:00 - 18:00 

Středa          16:00 - 18:00 

Provozní hodiny: 

Pondělí         11:00 - 16:00 

Úterý          08:00 - 14:30 

Středa          11:00 - 16:00 

Čtvrtek         ZAVŘENO 

Pátek          08:00 - 14:30 

Návštěvní hodiny knihovna: Středa 16:00 - 18:00 

Kontakty: Telefon: 493 696 195, 493 696 023 

Email: ou@cerekvice.cz, starosta@cerekvice.cz

Pošta Cerekvice nad Bystřicí, PSČ 507 77 

Otevírací doba 

Pondělí         13:00 - 17:00 

Úterý          08:00 - 12:00 

Středa          13:00 - 17:00 

Čtvrtek         08:00 - 12:00 

Pátek          08:00 - 11:00 
Sobota a neděle    Zavřeno 

Kontakt: nové telefonní číslo 
493  520  006 

Pokud i vy chcete přispět k bohatšímu obsahu našeho zpravodaje, tak neváhejte a zašlete své příspěvky, 
nápady a podněty na e-mail ou@cerekvice.cz – předmět: Zpravodaj. Případně je doručte v zalepené 
obálce označené textem „ZPRAVODAJ“ do poštovní schránky na obecním úřadě. Redakční rada 
neodpovídá za obsah článků a gramatické chyby jednotlivých autorů. Děkujeme!

Pozor změna – oznamujeme občanům, od 1.2.2024 j s o u č t v r t k y 
zavíracím dnem na Obecním úřadu v Cerekvici nad Bystřicí!

ZASTUPITELSTVO OBCE

Datum Den Hodina Místo konání

25.7.2024 čtvrtek 18:00 Obecní úřad Cerekvice nad Bystřicí

29.8.2024 čtvrtek 18:00 Obecní úřad Cerekvice nad Bystřicí

26.9.2024 čtvrtek 18:00 Hasičská zbrojnice Třebovětice Milan Tobolka – starosta

V pondělí 22. dubna se uskutečnila beseda s policistou. Paní Adéla Syručková z Hněvčevse, která pracuje 
u Městské policie v Hradci Králové, povídala, co toto zaměstnání obnáší, prací při zabezpečování pořádku, 
co policisté ke své práci potřebují. Poskytla různé cenné informace a rady, jak se zachovat, aby se člověk 
správně rozhodl, vyvaroval případného přestupku. Dále měli všichni přítomní možnost se zeptat, co je z 
daného oboru zajímalo, popř. vysvětlit vybrané paragrafy. Paní Syručková srozumitelně zodpověděla 
veškeré dotazy, které jí byly kladeny. Beseda byla velmi zajímavá, splnila svůj účel. Škoda, že o ni byl malý 
zájem a přišlo pouze několik návštěvníků i když byly občanům včas podány informace o jejím konání. 
Děkujeme p. Syručkové, že si vyhradila čas ze svého volna a besedu umožnila.

Beseda s policistou

Příspěvek: Mgr. Jaromíra Oubramová
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